

در مرودشت چه می گذرد

در اراضی مرودشت، به دلیل مساعد بودن هوا می توان سالی دوبار محصول کشاورزی برداشت کرد.

بهره مند شوند و سیلوی بزرگ با حجم ۲۰۰ هزار تن غله احداث شود و مراکز خرید گندم توسعه یابد که محصول زوی دست کشاورز نساند؛ همچنین در صورتی که کانالهای سمت چپ شبکه درودزن تکمیل شود و نسبت به ترمیم شبکه و تسریع در اجرای پروژه فاضلاب شهر مرودشت همت بیشتری به کار رود، مسلماً قدرتهای مردم مرودشت، به صورت تولید بیشتر محصولات کشاورزی، جلوه گر خواهد شد که از حاصل آن، کل کشور بهره خواهد گرفت.

● فقط یکبار زهکشی...

مهندس وکیل معاون آب وزارت نیرو، که پیش از ده سال است در بخش های مختلف مربوط به آب کشور فعالیت داشته و از سطح کارشناسی تا معاونت پیگیر مسائل آب - پروژه آب کشاورزی - بوده است، در پایان این مراسم، به جمع بندی فشرده ای پرداخت. وی با تأکید بر امتننانی بودن مرودشت از نظر مرغوبیت اراضی و کشاورزان سخت کوش و فعال، گفت: این اراضی که اکثراً بلا معارض است، با یک بار زهکشی مناسب، کشت می شود. و با توجه به اینکه به سرمایه گذاریهای ثانویه (احداث کانالهای درجه ۲ و ۳ و ۴) ناری نیست. و نیز با توجه به کم بودن حجم عسایات احصای سد ها و بالا بودن بازده آنها، سرمایه گذاری در این منطقه به خوبی جواب می دهد.

● چند نظر، پیشنهاد، تأکید و... پیگیری

در این دیدار، حجت الاسلام والسلمین ابوترابی، نماینده ولی فقیه در امور آزادگان سر درخواست کرد که برای پیگیری مسأله سرمایه گذاری در امر سد ها، هر چه سریع تر رخ آب بها محاسبه شود و در اختیار هیأت بازدید کننده قرار گیرد.

و در این مورد، مهندس عسکری به رکمل سازمان آب استان فارس و نوشهر، قول مساعد داد.

مهندس بیخویی، رئیس کمیسیون ثبت در مجلس شورای اسلامی نیز، پیشنهاد کرد که هر چه زودتر در مورد حل مسأله زمین و آنگاداری آن به آزادگان، با وزیر جهاد سازندگی ملاقات و مذاکره به عمل آید و مسأله به طور جدی از طریق هیأت بازدید کننده، پیگیری شود.

حجت الاسلام والسلمین حبیبی، نماینده شهر در مجلس شورای اسلامی، بر تأکید داشت که با توجه به وسعت برنجکاری در مرودشت و مرغوبیت برنجهای حاصله و سلامت رقابت آن، استفاده بیشتر از این اراضی زیر نظر، باید به عنوان امری مهم و تأثیرناپذیر، مطرح نظر باشد.

● در زمینه کشاورزی و

بهره گیری از امکانات آب و خاک

مرودشت ۱۰۰ میلیارد ریال

سرمایه گذاری شده است

● از ۲۳۰ هزار نفر از جمعیت

۳۶۰ هزار نفری مرودشت،

کشاورزی می کنند

هزار هکتار است که ۷۰ هزار هکتار آن به صورت مکانیزه و بیمه مکانیزه کشت می شود.

سال گذشته، در این خطه ۳۵۰ هزار تن گندم برداشت شده، که نسبت به مساحت و جمعیت آن، در سراسر ایران مقام اول را از این جهت دارد.

برای تأمین آب مزارع مرودشت، علاوه بر استحصال آبهای زیرزمینی و آب رودخانه سینده، از یک میلیارد متر مکعب آب قابل ذخیره شدن در سد ها نیز استفاده می شود. و نکته مهم و قابل توجه آنکه در مرودشت و اراضی آن، با توجه به مساعد بودن هوا در ۹ ماه از سال، امکان دوبار برداشت محصول در سال وجود دارد، و این امتیازی ویژه و نوحه انگیز است که در سراسر خاک کشور، بسیار کم نظر دارد.

در این سفر، هیأت نمایندگان مجلس شورای اسلامی و همراهمان، ضمن دیدار با اعضاء شرکت احوار و سایر آزادگان، از شبکه های درودزن، سد در حال احداث سینده و کوار، و همچنین از محل احداث سد براق ملاصدرا که در آن ذخیره سازی بسیار بالای آب با صرف کسرتن هزینه امکان پذیر می گردد، بازدید کردند.

● یک میلیون تن گندم و برنج و...

آبشارریا و طبیعی این منطقه، با خروش دائمی و ریزش ابریشم آسای خود، با عرض ۲۰۰ متر و ارتفاع بیش از ۱۰۰ متر، از شکاف عرضی کسرتن گوه سواریز است و با موسسی روح انگیز خود گوش جان را می نوازد و در زیر ناسی نیزه های در افتاب جسم را می فریبد و نابودی پدید می آورد که گویی رنگبازی از دانه های درشت و درختان مزایه های غلطان، از کوره سرازیر شده است. تا سراسر خاک گسسته زبر پایش را، به گنجی از زبرود و باقوت گیاه و نبات مهمل کند.

با توجه به سرمایه گذاری عظیم ۱۰۰ میلیارد ریالی که در زمینه کشاورزی و بهره گیری از امکانات آب و خاک این خطه صورت گرفته، و با توجه به خاک که مرغوب و کشاورزان به تلاش مرودشت، در صورتی که سد درودزن، سیوا و براق بر روی رودخانه سیوا و برنسانچه که از اولویت در دستور کار احداث سد می گیرد، به مقادیر نامتناهی و آنگاه کار کشاورزی، مسلمان تولید کند، برنج و سایر اقلام کشاورزی در مرودشت، به نکت مغفولین در سال افزایش خواهد یافت.

نمایند مردم مرودشت در مجلس شورای اسلامی معتقد است: جدا چه کشاورزان منطقه از سرمایه

رور جمعه ۲۵ تیرماه، به دعوت آقای رشیدی، نماینده مردم مرودشت فارس در مجلس شورای اسلامی، هیأتی از نمایندگان مجلس، معاونان وزارت نیرو و وزارت معادن و فلزات، برای بررسی سرمایه گذاری در احداث سد، احیاء حداقل ۱۰ هزار هکتار از اراضی منابع طبیعی، و رسیدگی به مسائل آزادگان شهرستان مرودشت و استان فارس و نیز بازدید و بررسی اقدامات انجام شده در زمینه های فوق، سفری کوتاه به مرودشت کردند.

سنت نیکوی دعوت از رسانه ها، برای بازدید از اقدامات انجام شده و در دست انجام در گوشه و کنار کشور و انعکاس آن برای هزاران خواننده نشریه که خواهان آگاهی از اینگونه امور هستند، برای اولین بار است که توسط نمایندگان مجلس، در مورد محنة گزارش تکرار می شود. این بار، در این سفر کاری مهم که در روز عبوداری - و لاجرم بدور از جبهه های تشریفاتی و اداری - انجام گرفت، ۵ تن از نمایندگان مجلس، دو نفر از معاونان وزرا و همچنین خبرنگار محلة گزارش، از مراحل مختلف اجرای طرح احداث ۲ سد، برنامه های مطالعاتی طرح ملاصدرا، و نیز اراضی کشاورزی منطقه بازدید کردند. در این بازدید، توجه اقتصادی برنامه های در دست اجرا نیز، توسط نماینده مرودشت به اطلاع بازدید کنندگان رسید.

● مرودشت، از فراز آستان...

ساعتی پس از برخاستن هواپساز فرودگاه مهرآباد و پرواز در سه اتاق گسترده و آسان آبی و روشن سوزمین پهنارمان، هنگامی که این برهه آشتین و آهین بال مر فراز آستان مرودشت می رسد، دلباسی دیگر در زیر پای آدمی به جفوه در می آید. در این فصل، از دریچه هواپساز که نگاه می کنی، «مرودشت» را «سزدشت» گسودهایی می بینی که با چشم اندازی بی پایان از مزارع طلایی یا گندمزارهای برداشت شده، تناسی زمایی ها و توانایی های خود را

شان می دهد. گویی با زبان برهیت سکوت و با رنگهای بدیع و چشم نواز دشت و صحرا - که رنگه های از سنگ و صخره سرخ و مغزیسته در آن دوده و ساقه های زرد گندم را به سان ستارگان طلایی و چسبک زن شب های تحت خمسه نه تلاؤ در آورده است - به هر همسان و تازه داری خوشامد می گوید و مقدسش را گویی می دارد.

آنگاه از همراهمان آنگاه و مخصوص از میزبان که خود اهل این خطه و آشنا به عطر و رنگ و روح خاک آن است، می شنوی که:

در تناسی بهای دشت سبز مرودشت ۲۳۰ هزار روستایی و کشاورز - از جمعیت ۳۶۰ هزار نفری آن - چندی است که سلاخی وسیع و همه جانبه را آغاز کرده اند تا به سرانجام محصول از خاک که زرمسیر مرودشت حیات گذارند...

سعیها با آنچه دیده می شود و آنگاهی هایی که از زبان مهندس شنیده می شود، چشم انداز تسلیات ها، مزارع عمیق رفت، ذرت، بونجه دراهم، مزارع صمغ، باغچه های سار کشت و زرع ها، هر پدیدایی را به شکفتن و تحسین زایی دارد.

● گندم مرودشت: مقام اول...

مساحت اراضی قابل کشت مرودشت ۱۲۰